
ANUNT DE PARTICIPARE

ANUNT DE PARTICIPARE,
INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECTIE/PROCEDURILE

NEGOCIATE
privind achizi{ionarea Construc{ia sistemului de alimentare сч арй, cu сопесtаrеа la sonda

arteziani proiectatй qi а sistemцlui de dezinfectare а apei, situat in rаiопul Hinceqti satul
Cioara

рriп рrосеdurа de achizi{ie: Licila|ie deschisd
(tipul procedurii de achizi{ie)

Рrосеdчrа а fost inclusй in planul de achizi{ii publice а autoriti{ii contractante (DаЛlIu)z cla

Link-ul сйtrе planul de achizi{ii publice publicat:
//www.facebook.com/share/p/1 Bzz8j oo3/?mibextid:wwXlfr

1. Dепчmirеа autoriti{ii contractante: Primdria Cioara,Raioпul Нiпсеsti

2. IDNO: l007601008775

3.Adresa: MD-?42I, RM, satul Сiоаrа,rаiопul Hiпcesti

4.Nчmйrul de telefonlfaxz 0 269 47336,

S.Adresa de e-mail qi de internet а autorit5lii contractante: cioara@hincesti.md

6.Аdrеsа de e-mail sau de internet de la care se va putea оЬ{iпе accesul la documenta{ia de
аtriЬuirе: dосumепtаliа cle atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп SIД RSAP

7.Tipul autoritйtii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mеп{iuпеа
сi autoritatea contractantй este о autorltate centralй de achizi{ie sau сй achizi{ia implici о

altй fоrmi de achizi(ie соmuпi)z autoritatea рuЬliсd locald

8.Счmрйritоrul invitй operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitй{ile, sй
participe la рrосеdчrа de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесчtаrеа чrmitоаrеlоr Ьuпuri
/servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod
срч

Dепumirеа
Ь u п u ri lo r/se rч ici iIo r/l u с r

irilоr solicitate

Unitatea
.de
mtrsurй

cantitatea

Specificarea tehnici
dерliпй solicitati,

standarde de
rеfеriпtй

vаlоаrеа estimatй
(se va indica репtru
fiесаrе lot in раrtе)

Lotul l

l
45200000

-9

Construc!ia sistemului
de alimentare cu арi,
cu conectarea la sonda
artezianй proiectatй qi а
sistemului de
dezinfectare а apei,
situat in rаiопul
Hincesti satul Cioara

BUC l
Сопfоrm

caietului de
sarcini

7 766 609,79 lei

Lotu]2

[Lista pozi|iilor diп Lol] 
|

Vаlоаrеа estimativй totali (fйrП ТVА) 7 766 б09,79
lei



9.in cazul in саrе сопtrасtul este irnpirlit ре loturi uп ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):
l) Pentru uп singur lot;
2) Репtru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numйrul de loturi саrе pot fi atribuite aceluiaqi

ofertant

1O.Admiterea sаu inteгzicerea оfеrtеlоr аltеrпаtiче z па se aclmite
(indicali se admite sau пч se admite)

1l.Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicit a[iz27 august 2025
12.'fеrmепul de valabilitate а contractuluiz 27 august 2025
l3.contract de achizi{ie rеzеrvаt аtеIiеrеlог protejate sau сf, acesta poate fi executat
пчmаi iп саdrчl uпоr рrоgrаmе de angajare protejati (dчрй caz): пч se aplic5

(indicali da sau nu)

14.Рrеstаrеа sеrviсiului este rеzеrчаtЙ uпеi апчmitе profesii in temeiul uпоr acte cu putere
de lege sau al чпоr acte administrative (dupй caz): пч este

15.Sсurtа descriere а сritеriilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de sеlесlЙ; пiчеlчl minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventuaI impuse; se men{ioneazйinforma{iile solicitate 1ПUаВ,documentatie'menta

Nr.
d/o

Dеsсriеrеа criteriului/cerintei Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul miпim/
Obligativitatea

l DUAE semnat cu sеmпйturi electronicё Obligatoriu

2 Gаrапliа репtru оГепй- l% Апеха пr. 9la Documentalia
standard, semnat cu sеmпйturй
electronici

Obligatoriu

J Devizele locale аfеrепtе оfеrtеi Fоrmulаrеlе З,5,7 cu specificatia
раrаmеtrilоr tehnici solicitati in
caietul de sarcini, semnate cu
sеmпёturй еlесtгопiсй

Obligatoriu

4 Сеrеrе de participare Anexa пг. 7 la Documentatia
standard, semnat cu sеmпйturй
еlесtrопiсй

Obligatoriu

5 Declaralie privind valabilitatea
ofertei

Anexa пr. 8 la Documentalia
standard, semnat cu sеmпйturб
еlесtrопiсй

Obligatoriu

6 Grаfiс de ехесutаrе а iuсrйrilоr Апеха nr. l0 la Documenta{ia
standard, semnat cu sеmпйturй
electronicй

Obligatoriu

7
Declaralie privind ехреriеп!а
similаrй, sau

Anexa пr. 12 la Documentatia
standard, semnat cu sеmпйturй
electronicй

Obligatoriu

8
Sau Declaralie privind lista
principalelor luсrёri executate in
ultimul an de activitate

Апеха пr. l3 la Documentalia
standard, semnat cu sеmпёturй
electronicё

)bligatoriu, dacr
nu е posibil
Апеrrя 1?

9
Declaralie privind dotйri le
qpg:!fice, utilajul 9i echipamentul

Апеха пr. l4 la Documenta}ia
standard, semnat сu sеmпбturй

Obligatoriu

2



necesar pentru indeplinirea
соrеsрчпzйtоаrе а contractului iп
conformitate cu formularul пr. 3 al
devizului - ofertй

electronicй

l0 Declaratie privind personalul de

specialitate qi/sau а experlilor
propus/propugi pentru

implementarea contractului in
conformitate сu formularul пr. 3 al
devizului - oferta

Anexa пr. l5 la Documenta{ia
standard, semnat cu sеmпйturб
electronicй

Obligatoriu

ll Avizul Agenliei pentru
supraveghere tehnicй

Anexa пr. 22 la Documentalia
standard, semnat cu sеmпйturd
electronicб

Obligatoriu

16.Gаrап{iа репtrч оfеrtй: scrisoare Ьапсаrd, счапtumul 1 %.

17.Теrmепчl de garan{ie а lчсrйrilоr: miп. 5 апi.

18.Gаrап{iа de Ьчпй execu{ie а contractuluiz traпsfer ре сопtul fu[DIITRPCEE118440A01966AA,
сuапtчmчlz 5 % diп valoarea coпtractalui atribait

19.Motivul rесчrgеrii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, rеstriпsе qi al
рrосеdчrii negociate), - de dоud ori afost publicat iп SIA RSAP- пu s-a prezeпtat пiсi uп
ofertant - art. 56, al. I, lit ,,а"
20.Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dасй se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia еlесtrопiсй): пч se арliсi
21.Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indica{i dupй caz)z _пч se
aplicй

22.Criteriul de evaluare aplicat репtгч adjudecarea contractului: pre.tul cel mgi scdzat

23.Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесum
qi ponderile lor:

Nr.
d/o

Dепumirеа factoruIui de ечаluаrе Ропdеrеа7о

nu se aplicй

24.Теrmепчl limitй de dерчпеrе а ofertelor:

- рfiпi laz lпfоrmа|iа о gasili iп SIA RSAP

- ре: Iп|оrmа|iа о gdsi|iiп SIA Д.ý/Р .

25.Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorli trапsmisе еlесtrопiс рriп iпtеrmеdiul SIA RSAP
2б.теrmепul de valabilitate а оfеrtеlоrz 60 zite

27.Locul deschiderii ofertelorz SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele iпt|rziate vor Ji respiпse.



28.persoanele autorizate si asiste Ia cteschiderea оfеrtеlоr:
oferlaп|ii sаu rерrеzепtоп{ii acestora пч clreptul sd participe lo cleschiclereп ofertelor, ctteхcep{iаcаzt,tluiciпdоfеrteleaufоstсlеpusе-priпsiл"nýлp

29,Limba sau limbite iп саrе trеьuiе rectactate ofertete sau cererile de participare: cle stat
30,Respectivu! contract se rеfеri la uп proiect qi/sau рrоgrаm finanfat din fonduri ateUniunii Еurорепе: --

(se speci fi сё denum ireaproiectului gi/sau рrоgrаmч l ui)
3l,Dепumirеа qi adresa organismuIui competent de sоlu{iопаrе а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nayiottald репlrа sоlu|iопаrеа coпtestatiilor
{dl2a: muп. Chisiпdll, bcl $tеfап cel Mare;i фпt пr.l24 (et.4), MD 200l;
Те UFax/e mа iI : 0 2 2 -8 2 0 б 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 t, со п tei ta t i i@л пs с. m cI

].2,Data (datele) Ei rеfеriп{а (rеfсriп{еlе) publicйriIor апtегiоаrе in Jurnalul Oficial atUniunii Еurорепе privind сопtrасtul (contractele) la саrе se rеfеrЙ anun{uI respective(daci este
cazul):

]],*:::"l achiziliilor Perioctice, саIепdаrul estimat репtru pulrlicarea опuБillviitoare:

34,Data publicйrii anun{ului cte inten{ie sau, duрi caz, рrесizаrеа с5 пu а fost publicat uпastfel de апuпt: пч п/ost

35.Data transmiterii sрrе рчЬliсаrе а anunfului de participare: 29.05.2025
3б.lп cadrul proce<lurii cic achizitie publicir() urtl le uьllсл sc va Ir

Dепumirеа instrumentului еlесtrr* ь Se ча utiliza/accepta ýau пu
ugрчпеrеа eiectronlca а оtеrtеlоr sau а сеrеrilоr de
раrtigiраrе

Se ассерtй

ýlýttrIIl1,1l qe comenzl electronlce
Гасtчrаrеа "I..йБйБi-plД!ile еlесtrоцiсе

Nu se ассерtё
Se ассерtй
Se ассерtй

(se specificб da sau nu)

38Alte informafii rе|ечапtе:

Сопduсйtоrчl grupului de luсrч: Iоп Ghеrеlа

L.ý.

37,сопtгасtul iпtr5 sub inciden{a Acorciului privintl achiziliite guчеrпаmепtаlе al

,?'r::::::l':lY:,:I:':,1,.o]::.{ului (пчmаiiп cazul апuпlчritоr transmise sрrе рuьliсаrеlп Jurпаlul Oficial al Uniunii Еurорепе) i пч Se aplicd


